Государственный комитет по

ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Сыанаҕа политикатын

государственнай комитета

САЛАЛТА

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2023 г.                                                 № 208

г. Якутск

Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров на

тепловую энергию (мощность), поставляемую ООО «Предприятие

тепловодоснабжения» потребителям муниципального образования

«Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) на 2024 - 2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ

России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от

07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел об установлении

регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере

теплоснабжения», руководствуясь постановлением Правительства РС (Я) от

22.11.2007 № 468 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по

ценовой Республики Саха (Якутия)» и приказом Государственного комитета по

ценовой политике Республике Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21 «Об утверждении

Положения о Правлении Государственного комитета по ценовой политике

Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой

политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую

ООО «ПТВС» потребителям МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)

на 2024 - 2028 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тепловой энергии

(мощности), поставляемую ООО «ПТВС» потребителям МО «Мирнинский район»

Республики Саха (Якутия) на 2024 – 2028 годы, согласно приложениям №2-5

настоящего постановления.

3. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления,

действуют с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации.

Председатель

Н.В. Бочков

2

Приложение №1

к постановлению Правления ГКЦ РС (Я)

от 20 декабря 2023 года № 208

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую ООО «ПТВС»

потребителям МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)

на 2024 - 2028 годы

№

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа Год  Вода

Отборный пар под давлением
Остры

й и

редуци

рованн

ый пар

от 1,2

до 2,5

кг/

см2

от 2,5

до 7,0

кг/

см2

от 7,0

до

13,0

кг/

см2

свыш

е

13,0

кг/

см2

Мирнинский район

1.

ООО "ПТВС"

98631101001

город Мирный

<**>

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

1.1.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024

по 30.06.2024
3750,90 - - - - -

1.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2024

по 31.12.2024
4344,71 - - - - -

1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
4344,71 - - - - -

1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
4446,63 - - - - -

1.5.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2026

по 30.06.2026
4446,63 - - - - -

1.6.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2026

по 31.12.2026
4561,57 - - - - -

1.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2027

по 30.06.2027
4561,57 - - - - -

1.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2027

по 31.12.2027
4689,05 - - - - -

1.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2028

по 30.06.2028
4689,05 - - - - -

1.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2028

по 31.12.2028
4838,33 - - - - -

2. Население (тарифы с учетом НДС)<*>

2.1.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024

по 30.06.2024
4501,08 - - - - -

2.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2024

по 31.12.2024
5213,65 - - - - -

3

2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
5213,65 - - - - -

2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
5335,96 - - - - -

2.5.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2026

по 30.06.2026
5335,96 - - - - -

2.6.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2026

по 31.12.2026
5473,88 - - - - -

2.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2027

по 30.06.2027
5473,88 - - - - -

2.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2027

по 31.12.2027
5626,86 - - - - -

2.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2028

по 30.06.2028
5626,86 - - - - -

2.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2028

по 31.12.2028
5806,00 - - - - -

3.

ООО "ПТВС"

98631109001

город Удачный

<**>

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

3.1.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024

по 30.06.2024
10474,24 - - - - -

3.2

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2024

по 31.12.2024
11153,09 - - - - -

3.3

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
11153,09 - - - - -

3.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
11534,98 - - - - -

3.5.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2026

по 30.06.2026
11534,98 - - - - -

3.6.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2026

по 31.12.2026
11930,67 - - - - -

3.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2027

по 30.06.2027
11930,67 - - - - -

3.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2027

по 31.12.2027
12351,78 - - - - -

3.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2028

по 30.06.2028
12351,78 - - - - -

3.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2028

по 31.12.2028
12809,97 - - - - -

4. Население (тарифы с учетом НДС)<*>

4.1.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024

по 30.06.2024
12569,09 - - - - -

4

4.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2024

по 31.12.2024
13383,71 - - - - -

4.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
13383,71 - - - - -

4.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
13841,98 - - - - -

4.5.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2026

по 30.06.2026
13841,98 - - - - -

4.6.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2026

по 31.12.2026
14316,80 - - - - -

4.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2027

по 30.06.2027
14316,80 - - - - -

4.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2027

по 31.12.2027
14822,14 - - - - -

4.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2028

по 30.06.2028
14822,14 - - - - -

4.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2028

по 31.12.2028
15371,96 - - - - -

5.

ООО "ПТВС"

98631152051

поселок Айхал

<**>

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

5.1.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024

по 30.06.2024
5158,60 - - - - -

5.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2024

по 31.12.2024
5957,91 - - - - -

5.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
5957,91 - - - - -

5.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
6060,21 - - - - -

5.5.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2026

по 30.06.2026
6060,21 - - - - -

5.6.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2026

по 31.12.2026
6187,99 - - - - -

5.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2027

по 30.06.2027
6187,99 - - - - -

5.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2027

по 31.12.2027
6335,98 - - - - -

5.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2028

по 30.06.2028
6335,98 - - - - -

5.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2028

по 31.12.2028
6521,70 - - - - -

6. Население (тарифы с учетом НДС)<*>

5

6.1.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024

по 30.06.2024
6190,32 - - - - -

6.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2024

по 31.12.2024
7149,49 - - - - -

6.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
7149,49 - - - - -

6.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
7272,25 - - - - -

6.5.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2026

по 30.06.2026
7272,25 - - - - -

6.6.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2026

по 31.12.2026
7425,59 - - - - -

6.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2027

по 30.06.2027
7425,59 - - - - -

6.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2027

по 31.12.2027
7603,18 - - - - -

6.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2028

по 30.06.2028
7603,18 - - - - -

6.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2028

по 31.12.2028
7826,04 - - - - -

7.

ООО "ПТВС"

98631450101

село Арылах

<**>

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

7.1.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024

по 30.06.2024
4268,73 - - - - -

7.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2024

по 31.12.2024
5468,24 - - - - -

7.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
5468,24 - - - - -

7.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
5563,58 - - - - -

7.5.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2026

по 30.06.2026
5563,58 - - - - -

7.6.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2026

по 31.12.2026
5678,77 - - - - -

7.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2027

по 30.06.2027
5678,77 - - - - -

7.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2027

по 31.12.2027
5810,39 - - - - -

7.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2028

по 30.06.2028
5810,39 - - - - -

7.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2028

по 31.12.2028
5972,19 - - - - -

6

8. Население (тарифы с учетом НДС)<*>

8.1.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2024

по 30.06.2024
5122,48 - - - - -

8.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2024

по 31.12.2024
6561,89 - - - - -

8.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
6561,89 - - - - -

8.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
6676,30 - - - - -

8.5.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2026

по 30.06.2026
6676,30 - - - - -

8.6.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2026

по 31.12.2026
6814,52 - - - - -

8.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2027

по 30.06.2027
6814,52 - - - - -

8.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2027

по 31.12.2027
6972,47 - - - - -

8.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2028

по 30.06.2028
6972,47 - - - - -

8.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2028

по 31.12.2028
7166,63 - - - - -

<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

<**> - организация является плательщиком НДС.

<***> - организация не является плательщиком НДС.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117344;fld=134;dst=100467

7

Приложение №2

к постановлению Правления ГКЦ РС (Я)

от 20 декабря 2023 года № 208

Долгосрочные параметры регулирования для организации

ООО «ПТВС» МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), в

отношении которой применяется метод индексации при расчете

тарифов на тепловую энергию, на 2024-2028 годы

N

п/п

Наименование

регулируемой

организации

год

Базовый

уровень

операционн

ых расходов

Индекс

эффективности

операционных

расходов

Норматив

ный

уровень

прибыли

Тыс.руб. % %

1

ООО "ПТВС"

98631101001

город Мирный

<**>

2024 753097,66 - 0

2 2025 - 3,5 0

3 2026 - 2,5 0

4 2027 - 2,0 0

5 2028 - 1,0 0

8

Приложение №3

к постановлению Правления ГКЦ РС (Я)

от 20 декабря 2023 года № 208

Долгосрочные параметры регулирования для организации

ООО «ПТВС» МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), в

отношении которой применяется метод индексации при расчете

тарифов на тепловую энергию, на 2024-2028 годы

N

п/п

Наименование

регулируемой

организации

год

Базовый

уровень

операционн

ых расходов

Индекс

эффективности

операционных

расходов

Норматив

ный

уровень

прибыли

Тыс.руб. % %

1

ООО "ПТВС"

98631109001

город Удачный

<**>

2024 340766,56 - 0

2 2025 - 3,5 0

3 2026 - 2,5 0

4 2027 - 2,0 0

5 2028 - 1,0 0

9

Приложение №4

к постановлению Правления ГКЦ РС (Я)

от 20 декабря 2023 года № 208

Долгосрочные параметры регулирования для организации

ООО «ПТВС» МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), в

отношении который применяется метод индексации при расчете

тарифов на тепловую энергию, на 2024-2028 годы

N

п/п

Наименование

регулируемой

организации

год

Базовый

уровень

операционн

ых расходов

Индекс

эффективности

операционных

расходов

Норматив

ный

уровень

прибыли

Тыс.руб. % %

1

ООО "ПТВС"

98631152051

поселок Айхал

<**>

2024 379803,28 - 0

2 2025 - 3,5 0

3 2026 - 2,5 0

4 2027 - 2,0 0

5 2028 - 1,0 0

10

Приложение №5

к постановлению Правления ГКЦ РС (Я)

от 20 декабря 2023 года № 208

Долгосрочные параметры регулирования для организации

ООО «ПТВС» МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), в

отношении которой применяется метод индексации при расчете

тарифов на тепловую энергию, на 2024-2028 годы

N

п/п

Наименование

регулируемой

организации

год

Базовый

уровень

операционн

ых расходов

Индекс

эффективности

операционных

расходов

Норматив

ный

уровень

прибыли

Тыс.руб. % %

1

ООО "ПТВС"

98631450101

село Арылах

<**>

2024 43961,89 - 0

2 2025 - 3,5 0

3 2026 - 2,5 0

4 2027 - 2,0 0

5 2028 - 1,0 0